Ofício n° 2937/2025/SG                        Juiz de Fora, 31 de julho de 2025

Exmª. Sra. Vereadora
Kátia Franco
Rua Halfeld, 955 - Gabinete 306
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Consulta sobre Denominação de Logradouro Público
Nome proposto: Praça Gilberto Pereira Correia

Assunto:  Informações (presta)

Exma. Sra. Vereadora,

Em atendimento ao expediente referenciado, encaminho a Vossa Excelência a

resposta referente à Consulta sobre Denominação de Logradouro Público, cujo parecer

emitido pela Secretaria da Fazenda (SF) encontra-se em anexo.

Atenciosamente,

Maíres Barbosa de Sousa

Secretária de Governo em Substituição

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9º andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora – MG Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 – 7719 - sg@pjf.mg.gov.br

Memorando 4- 58.180/2025

De: Renan O. - SIAU

Para: SG - SSRI - DAPROL - PRT - Protocolo  - A/C Paula A.

Data: 31/07/2025 às 09:36:05

Setores envolvidos:

DCIM, SIAU, SG - SSRI - DAPROL - PRT

Consulta Sobre Denominação de Logradouro Público - Praça Gilberto Pereira Correia

Supervisão de Informações e Atualizações Urbanísticas

SF/SSAFI/DCIM/SIAU

  Prezado,

Em atendimento à Consulta Sobre Denominação de Logradouro Público, temos a acrescentar:

1) Inexistência de restrições de passagem, quando em área particular: Não há;

2) O logradouro possui denominação oficial por meio de Lei ou Decreto: Não Possui;

3) O nome proposto já está atribuído a outro logradouro: Não está;

4) O logradouro está consolidado no contexto urbano: Está;

5) A localização exata do logradouro: Em anexo.

Portanto, somos pela viabilidade da proposta.

_

Atenciosamente,

Renan Oliveira

Supervisão de Informações e Atualizações Urbanísticas

Supervisor

TNM1 - Edificações

Anexos:

Aprovado_sob_o_n_123_em_23_01_2025_Processo_n_3941_2023_ASSINADO_Loteamento_Recanto_Verde_Pag01.pdf

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o
a
:

 R
E

N
A

N
 L

U
IZ

 S
IL

V
A

 O
L
IV

E
IR

A

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,

a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/

/j
u
iz

d
e
fo

ra
.1

d
o

c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/0

3
0

E
­2

C
2

4
­3

2
4

7
­0

0
2

8
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 0

3
0

E
­2

C
2
4
­3

2
4
7
­0

0
2
8

A

B B

C
E

F

G

H

HJ

J

I

D

GLEBA 1 - BASC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

GLEBA 1 - BASC EM
PREENDIM

ENTOS IM
OBILIÁRIOS LTDA

GLEBA 1 - BASC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

G
LE

BA
 1

 -
BA

SC

EM
PR

EE
ND

IM
EN

TO
S

IM
O

BI
LI

ÁR
IO

S
LT

DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA (MG)

ESTRADA "E"

DA FAZ. DO YUNG
(PJF)

R
U

A
VE

R
D

E
VA

LE
(P

JF
)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA (MG)

PR
EF

EI
TU

RA
 M

UN
IC

IP
AL

 D
E

JU
IZ

 D
E

FO
RA

 (M
G

)

HE
LO

IS
A

M
AR

TI
NS

 D
A

FO
NS

EC
A

E
SI

LV
A

M
AR

IA M
Ô

N
IC

A M
AR

AN
H

AS FÁVER
O

  E  VAN
IA M

AR
IA D

A C
O

STA M
IR

AN
D

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUIZ

DE FORA (MG)

RUA A

RUA A

RUA B

RUA B

RU
A

C

RU
A

E

RUA D

RUA F

R
U

A
I

R
U

A
G

RUA H

RUA J

RUA K

R
U

A G

RUA G

RUA G

RUA L

R
U

A L

13,00

4
500,00

12
500,00

5
500,00

13
500,00

6
500,00

14
500,00

7
500,00

15
500,00

8
500,00

16
500,00

1
556,92

9
500,00

17
500,00

2
500,00

10
500,00

18
500,00

3
500,00

11
500,00

19
500,00

22
600,00

23
600,00

24
600,00

25
600,00

26
600,00

27
792,03

21
600,00

1
813,86

2
600,00

3
600,00

4
600,00

5
700,00

K

RUA K

RUA E

5
555,00

13
525,00

6
555,00

14
525,00

7
555,00

15
525,00

8
555,00

16
525,00

1
549,63

9
555,00

17
525,00

2
555,00

10
549,63

18
525,00

3
555,00

11
519,63

19
525,00

4
555,00

12
525,00

20
519,63

6
500,00

5
500,00

4
500,00

3
509,96

2
523,91

1
537,87

8
721,01

7
500,00

7
578,65

8
600,00

9
600,00

2
630,00

10
578,59

3
630,00

1
745,00

5
765,22

5
779,18

7
579,65

8
600,00

9
600,00

2
630,00

10
729,24

3
630,00

1
644,71

19
934,53

7
636,30

18
2.999,91

8
636,30

1
669,09

9
636,30

17
1.499,93

2
636,30

10
636,30

23
694,67

3
636,30

11
691,71

22
698,69

4
636,30

12
688,76

21
641,09

5
636,30

20
565,54

6
636,30

6,93

11 ,01

11
685,11

10
675,00

9
663,27

8
663,53

2
699,83

7
663,57

3
686,70

6
757,60

4
677,93

5
754,18

R8
,0

0

R8
,0

0

R
8,

00

R8,00

35
,6
9

57
,3
5

31
,1
5

29
,9
8

16
,2
1

22
,2
9

24
,1
1

14
,6
3

27
,1
3

27
,3
1

28
,9
7

26
,9
8

8,
13

5,73

7,
91

19
,0
8

5,7
4

22,
75

19,
74

21,6
4

16,8
7

12,7
8

31,5
1

32,
72

30,
27

17,4
8

30,7
4

11,8
2

20,89

19,60
0,65

1,62

9,98
4,9814,70

18,94

18,2
5

20,
91

24,
12

13,9
8

17,8121,77
23,23

15,46

13,00

21,94

26,67

16,08

19,61

16,07

17,19

20,49

21,58

20,50

14
,9
4

12
,6
6

21
,1
5

8,
66

18
,1
4

17
,1
5

10
,7
5

11
,5
4
14
,0
7

10
,2
9

34
,8
0

7,
59

4,
83

9,
40

5,
87

21
,0
0

34
,9
7

26
3,
71

14
,0
0

38,92

13
1,
46

369,60
57
,1
0

85,6
0

30,64
22,28

33,42
29,54

8,0
3

5 2
, 9
4

60,77

17 ,27

33,69

13,27

140,14

7 ,81

51,01

39
, 4
5

19
, 7
9

67
,8
9

11
1 ,5
6

37
,8
9

10
,9
1

18
,20

5,0
6

12,6
6

16
,2
1

15
,7
2

CICLOFAIXA 2,5m

CALÇADA 4,0m

CALÇADA 4,0m

CALÇADA 2,5m

CALÇADA 2,5m

CALÇADA 2,5m

CALÇADA 2,5m

6
827,41

1
1.157,77L

20
2.264,90

1
932,23

1
6.528,17

2
546,28

3
533,72

4
537,07

5
541,52

6
544,25

7
543,24

8
537,60

9
5.069,58

10
524,75

11
526,90

12
528,79

13
528,90

14
527,05

15
763,55

14,72

AFLUENTE - CÓRREGO BOA ESPERANÇA

AF
LU

EN
TE

 -
C

Ó
R

R
EG

O
 B

O
A

ES
PE

R
AN

Ç
A

AFLU
EN

TE - C
Ó

R
R

EG
O

 BO
A ESPER

AN
Ç

A

AFL
UENTE

 - C
ÓRREGO B

OA E
SPERANÇA

16
699,43

15
699,95

14
699,79

13
699,28

6
698,95

4
664,50

8
639,68

18
605,89

1
456,97

9
616,54

17
606,78

2
458,86

10
623,64

16
520,00

3
486,79

11
591,14

15
560,00

4
634,41

12
600,00

14
600,04

5
580,00

13
599,98

6
679,76

20
803,36

7
654,88

19
844,22

6
689,34

4
660,00

12
,5

0

12
,5

0

12,50

12
,5

0

12,50

12
,5

0

37
,4

1

13,10

13,23

13,20

12
,5

0

12,50

12
,5

0

12,50

2,
00

2,
00

2,00

2,00

2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

2,
00

2,00 2,00

2,
00

2,
00 2,00

2,00

2,
00

2,
00

2,00
2,00

30
,00

30,00

50,00

30,00

30
,0

0

50
,0

0

50
,00

50
,0

0

20
,0

0

6,50

16,60

16,60

9
569,25

1
826,53

8
568,98

13
651,52

7
568,98

12
500,61

6
569,25

11
568,95

5
569,25

4
569,25

3
558,66

10
569,25

2
707,48

17,91

0,63

7,09

45,00

45,00

45,76

46,33

45,00

45,00

45,00

45,00

9,
05

15
,1

9
39

,3
5

18,63

40
,1

9

40
,1

2

40
,4

6

40
,7

8

40
,8

2

40
,5

0

40
,2

8

40
,4

5

40
,6

1

40
,7

1

40
,6

3

40
,0

7

43,39

40,41

40,00

40,00

40,23

40,60

33
,75

1,485,76

28
,6

3

15,77

15,05

0,45

15,60

15,70

15,71

15,63

15,54

15,44

15,35

15,30

15,45

15,69

15,78

15,66

15,47

15,58

6,01
3 ,59

7,92

19,65

23,70

11,8
5

6,
70

33 ,12

1 ,37
16,85

2 ,71

17 ,97

15 ,68
0 ,32

15,15

12,33 3,34
15 ,79

11,60
4,10

8,21 7 ,24
15,30

1,42
13,93

15,44

15,54

15,47 0 ,17
15 ,71

11,25
4,45

15,60

15,50

9,65

31
,0

9

32
,5

1

32
,4

7

32
,2

8

32
,1

2

32
,0

8

31
,7

4

31
,8

8

31
,6

9

31
,8

0

32
,1

1

31
,9

4

25
,6

1

32
,6

0

32
,1

5

28
,6

7

32
,6

7

32
,3

6

19,5030,24

4,
66

3,
88

15
,0

0

15
,0

0

15
,0

0

15
,0

0

15
,0

0

6,
82

9,27
24,82

19,18 14
,5

8

15
,0

0
7,

68
7,

32
15

,0
0

15
,0

0

15
,0

0

35
,2

2

40,00

40,00

40,00

40,00

40,00

40,00

40
,0

0

42
,0

0

42
,0

0

42
,0

0

50,94

42
,5

0

39
,5

6

46,43

50
,08

6,3838,11

23
,6

5

15
,0

0

9,
52

6 ,48

15 ,63
4,02

39,10

13
,2

5
11

, 9
4

13
,4

4
18

,1
9

15
,2

2
15

,0
0

7,
77

29,56

36,93

40,00

40,00

38,70

42,71

45,00

45,00

44,71

44,63

45,00

44,75

45,00

9,3018
, 0

8
5,

06

12,06

7,

8 5

30
,0

0

32
,0

0

7,8
5

10,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

10,00 7 ,85

32
,0

0

30
,0

0

7 ,85

10,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

10,00

37
,0

0

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

37
,0

0

35
,0

0

35
,0

0

37
,0

0

35
,0

0

37
,0

0

35
,0

0

37
,0

0

35
,0

0

37
,0

0

37
,0

0

35
,0

0

37
,0

0

35
,0

0

37
,0

0

35
,0

0

35
,0

0

36
,3

2

15,00

15,00

15,00

15,12

15,57

16,06

17,14

28,60

6 ,95
7,5

0 21,23

20,92

15,64

15,64

4,99

8,55

10,30

14,74

1,36

15,60

15,15

15,03

15,03

15,03

30
,6

3

31
,6

3

32
,5

9

33
,5

3

34
,4

6

35
,3

9

24
,8

9

9,
3 1

13
,2

5

7 ,85
12,05 15,00 15,00 15,00

24,80 6,
82

12
,3

5
14

,7
8

10
,5

6

4,95

8,70
9 ,21

6,94
15,00

15,00
15,66

9,
8 4

33
,6

6

2,
18

2,
13

12
, 8

5 2,
00

6,43
15,00

15,00 15,00

40
,0

0

40
,0

0

40
,0

0

42
,0

0

42
,0

0

42
,0

0

4,
68

6 ,75

5,77 15,00 15,00 15,00 10,25
17,91

0,61

0,
32

8,
28

21
,6

9
18

,1
2

4,87

8,97
8 ,95

7,20
15,00

15,00
21,83

10
, 6

5

12,74

24 ,44

35
,3

8

15,00
15,00

15,00
7,80

44
,3

0

2,
30

40
,0

0

40
,0

0

40,00

18
, 98

3,39
12,61 14,50 14,50 14,50 14,50

8,20
14,51

13,64

14,574,56

26,49

44
, 5

9

8 ,35

16,96

4 ,48
12,45

15,05

6,19

4 ,82

14,14

14,14

14,14

14,14

14,14

14,14

14,14

14,14

1,08
3,81

2,19

17,91
22,19

7,
92

12 ,95

1,08

14,14

14,14

14,14

14,14

14,14

14,14

14,14

14,14

11,80

5 ,78

10,22

14,14

9,33

4 ,81

3 ,35

10,79

18,00

1,02

38
,7

4

45
,0

0

45,00

59,64

46,17

45,00

45,00

47
,6

2

45,00

43
,6

1

46,40

39
,8

0

13
, 1

0
6,

69
11

,8
3

5,
70

9,87

17,34

19,97

5,14
27,29

12
, 8

8
6,

68
16

,8
7

15
,3

1
11

,8
3

3,
17

4,
02

8,
37

2,
61

17
, 2

8
17

,2
7

17 ,02
0,15

15,00

11,25

7 ,85

22,19

17,91
2,19

16,25

15,00
3,46

8 ,93

12
,4

4

12
, 4

4
5,

65

54,72

64
,6

6

49
,3

7

6 ,02

33,69

4 ,80

11,16

11
,18 22,47

18,56

20,92

7,46

66
,81

4,
57

22
, 8

3

18
, 0

6

15
,3

3

20
, 3

0

42 ,48

16,85

25 ,20

42
,1

2

34
,3

7

13,33

13 ,48

8 ,48 4,86

13,33

13,33

13,33
9,28

4 ,05

13,33

13 ,33

13,33

13,35

12,14 1,22

13,35

11,09
2 ,26

40
,0

4

13,00

13,00

13,00

13,00

1,17
11,84

13,00

13 ,00

13,00

1,05 11,95

0,49
12,71 5,34

34,16
2 ,37

5,05

10
8,

50

25,00

15,08

1,25

37,09

8,37

45,30

6,44

38
,0

2

13,19

34
,3

3

7,55

6,
99

37
,4

1

1,
06

8,79
35,73

13,73

60,47

1,73
17,31

32,55

2,89

93,35

40
,0

4

22 ,12

9,47

10
8,

50

14,21

2,47

34
,3

7

32
,8

8
30

,3
2

13,19

5,
90

11
, 0

3
3,

97
15

,0
0

0 ,7 9 13,15

14,00

15,00

15,00

6,12
8 ,88

7 ,68
8,41

5 ,06
25,04

13,00 13,00 13,00

16
,6

0

13,62

11,41

10,95

4,353,51

15,08

15,09

5,21
1,04

8,82

10,61

12
,8

2
15

,0
0

2,
78 1,

98

9,
76

14
,9

8

3,
81

13
,5

3

43
,3

0

13
,0

0

9,
10

3,
77

42,85

43,18

36
,1

4

36
,6

4

45,78

50,94

50
,08

46,43

44,47

15,00

34
,2

5

9,84

33
,9

5

10,48
15,00

45,25

8 ,44

16 ,00

14,14

14,14

2 ,34

11,80

39,63

18,00

5,63
7,64

1,34

2,13
10,00

13,52

12,20

16,56

17,28

16,87

12,78

7,
43

4,
97

9,25

40,12

21,35

17 ,15
19,18

19,74

4,36

5,37

34,57

7,37

13
, 7

7
7,

00 37,95

2,40

10
,1

3
7,

85

32,95

15
,1

3

37,95

15
,0

0

15
,0

0

37,95

4,
98

10
,0

2

15
,0

0

37,95

15
,0

0

15
,0

0

37,95

15
,0

0

14
,4

4

32,95 7 ,85

10
,1

3

37,95

15
,0

0
37,95

15
,0

0

37,95

1,0
8

37,14

14
,2

8

13
, 0

2

3,16

2,39

47
,6

2

6,14

PJF - 7
606,56 m²

EQUIP. URB. 3
181,84 m²

EQUIP. URB. 2
697,60 m²

PJF - 1
345,33 m²

PJF - 2
8.000,02 m²

ÁREA VERDE - 2
19.015,09 m²

EQUIP. URB. - 1
691,92 m²

PJF - 3
1.435,94 m²

PJF - 4
1.139,19 m²

PJF - 5
3.089,39 m²

PJF - 6
200,00 m²

54
,8

4

7,85

53,02

52,45

15,64

15
,64

2,48

32
,2

3

6,40

7,1
8

6,
39

8,
27

15
,6

4

15
,6

4
15

,6
4

15,64

8,58

4,
26

51,70

7,62

32
,5

6
1,

9 3
6,

09
4,2

8

72,81

0 ,5 3
1,52

0,39
15,24

15,61

15,61

15,61

15,03

APP DE CURSO D'ÁGUA

APP DE CURSO D'ÁGUA

APP DE CURSO D'ÁGUA

APP D
E C

U
R

SO
 D

'ÁG
U

A

APP DE CURSO D'ÁGUA

ÁREA VERDE - 1
3.232,34 m²

Gleba A - APP
25.547,42 m²

7,
82

6,
54

1,34 7,64

90,71

25,04

13,54

20,92 14,72

15,20
10,95

27
,4

7

25
,9

9

5,
26

33
,2

7

31
,4

4

10
,2

9
10

,2
7

10,26

25,47

8,69
1,68

5,20

15,24 0,39

15
,6

4

15
,6

4

PASSAG
EM

5,00

16
,6

0

2,00

0,
64

2,
8 6

19
,4

2

43,39

6,
05

14
,0

0

14
,0

0

9,
19

3,
81

13
,0

0

1,25

8,
57

7,
46

13
,0

0

9,87 4,64
6,40

9,79

13
,0

8
1,

92

10 ,83
4,17

5,17
5,17

16,59

7,90

52
,3

4

12,00

3,14
4,59

4,76

3,53

1,
09

298,68

1,99

A

B B

C
E

F

G

H

HJ

J

I

D

GLEBA 1 - BASC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

GLEBA 1 - BASC EM
PREENDIM

ENTOS IM
OBILIÁRIOS LTDA

GLEBA 1 - BASC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

G
LE

BA
 1

 -
BA

SC

EM
PR

EE
ND

IM
EN

TO
S

IM
O

BI
LI

ÁR
IO

S
LT

DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA (MG)

ESTRADA "E"

DA FAZ. DO YUNG
(PJF)

R
U

A
VE

R
D

E
VA

LE
(P

JF
)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA (MG)

PR
EF

EI
TU

RA
 M

UN
IC

IP
AL

 D
E

JU
IZ

 D
E

FO
RA

 (M
G

)

HE
LO

IS
A

M
AR

TI
NS

 D
A

FO
NS

EC
A

E
SI

LV
A

M
AR

IA M
Ô

N
IC

A M
AR

AN
H

AS FÁVER
O

  E  VAN
IA M

AR
IA D

A C
O

STA M
IR

AN
D

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUIZ

DE FORA (MG)

RUA A

RUA A

RUA B

RUA B

RU
A

C

RU
A

E

RUA D

RUA F

R
U

A
I

R
U

A
G

RUA H

RUA J

RUA K

R
U

A G

RUA G

RUA G

RUA L

R
U

A L

K

RUA K

RUA E

CICLOFAIXA 2,5m

CALÇADA 4,0m

CALÇADA 4,0m

CALÇADA 2,5m

CALÇADA 2,5m

CALÇADA 2,5m

CALÇADA 2,5m

L

AFLUENTE - CÓRREGO BOA ESPERANÇA

AF
LU

EN
TE

 -
C

Ó
R

R
EG

O
 B

O
A

ES
PE

R
AN

Ç
A

AFLU
EN

TE - C
Ó

R
R

EG
O

 BO
A ESPER

AN
Ç

A

AFL
UENTE

 - C
ÓRREGO B

OA E
SPERANÇA

PONTO CENTRAL
LATITUDE: 21°42'47,84'' S

LONGITUDE: 43°19'42,97'' W

CONVERGÊNCIA
 MERIDIANA: -0°37'07''

01 - AS ÁREAS DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE AQUI APRESENTADAS FORAM MAPEADAS A PARTIR DE UM LAUDO
REALIZADO POR PROFISSIONAL LEGALMENTE HABIILITADO, COM ART Nº MG20210219647.
02 - EM ANEXO ENCONTRA-SE LAUDO GEOLÓGICO QUE ATESTA A POSSIBILIDADE DE CONSTRUÇÃO EM LOTES COM
INCLINAÇÃO SUPERIOR A 30,00% SEM COLOCAR EM RISCO A SEGURANÇA.
03 - O PLANTIO DAS ÁRVORES NO ARRUAMENTO OCORRERÁ NO LADO OPOSTO AO POSTEAMENTO E SERÃO UTILIZADAS
ESPÉCIES ADEQUADAS PARA A REGIÃO.

PROJETO GEOMÉTRICO
ESC.: 1:1.000

PLANTA DE ISODECLIVIDADE
ESC.: 1:2.000

QUADRO DE ÁREAS

NOTAS

SEÇÕES TRANSVERSAIS TIPO DAS RUAS

CROQUI DE LOCALIZAÇÃO

672700 672800 672900 673000 673100 673200 673300

672700 672800 672900 673000 673100 673200 673300

75
97

90
0

75
98

00
0

75
98

10
0

75
98

20
0

75
98

30
0

75
98

40
0

75
98

50
0

75
98

60
0

75
97

90
0

75
98

00
0

75
98

10
0

75
98

20
0

75
98

30
0

75
98

40
0

75
98

50
0

75
98

60
0

672800 673000 673200

672800 673000 673200

75
98

00
0

75
98

20
0

75
98

40
0

75
98

60
0

75
98

00
0

75
98

20
0

75
98

40
0

75
98

60
0

PONTO CENTRAL
LATITUDE: 21°42'47,84'' S

LONGITUDE: 43°19'42,97'' W

CONVERGÊNCIA
 MERIDIANA: -0°37'07''

CREA

PREFEITURA

R.U.

U.T.

Nº DO REG. GLEBA E CART.

Nº DO PROCESSO

NOME DO LOTEAMENTO

LOCALIZAÇÃO

AUTOR DO PROJETO

RESP. TÉCNICO PELA OBRA

PROPRIETÁRIO

CONTEÚDO DA FOLHA ESCALA FOLHA

CREA

CREA

CPF OU CGC

RESP. PELA ANÁLISE

GIOVANNE CANESCHI - MG-213.965/D

GIOVANNE CANESCHI - MG-213.965/D

COMPANHIA LOTEADORA E URBANIZADORA DO BRASIL LTDA - 38.364.942/0001-21

LOTEAMENTO RECANTO VERDE

GLEBA 2 - PROLONGAMENTO DA RUA VERDE VALE - SÍTIO DO GRIGÓRIO -
LINHARES - JUIZ DE FORA (MG)

GEOMÉTRICO E ISODECLIVIDADE INDICADAS 02/05

ZONA DE EXPANSÃO URBANA

X

50.408 - 2º CRI JUIZ DE FORA

3.941/2023

LEGENDA DAS INCLINAÇÕES

Mínima

30.00%

46.63%

Máxima

46.63%

-

Cor

2,00% 2,00%

PISTA DE ROLAMENTO
8,502,00 2,00

12,50

CALÇADA CALÇADA

2,00% 2,00%

PISTA DE ROLAMENTO

11,60

2,50 2,50

16,60

CALÇADA CALÇADA

RUAS B, C, D, E, H, I, J, K, L:

RUA F, G:

OBS.: AS RUAS TERÃO PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA OU ASFÁLTICA, A QUE FOR MAIS VIÁVEL NO PERÍODO DE EXECUÇÃO DAS OBRAS.

PISTA DE ROLAMENTO

CALÇADA CALÇADA
RUA A:

2,50

CICLOFAIXA

2,00% 2,00%

12,00

4,00 4,00

20,00

2,50

CICLOFAIXA

A Gleba A - APP ficará a cargo do empreendedor
como área de preservação permanente conforme
parecer do COMPUR

QUADRO DE CONVENÇÕES
APP CURSOS D'ÁGUA E NASCENTESCURSO D'ÁGUA

MUDANÇA CONFRONTAÇÃO

ÁREA MOLHADA/BREJOSA

ÁREA DE EQUIPAMENTOS

SERVIDÃO HIDROSSANITÁRIA PÚBLICA

SERVIDÃO HIDROSSANITÁRIA NO INTERIOR DO LOTE

COTAS DA PLANTA CARTORÁRIA0,00

ÁRVORES

CONTORNO DO TERRENO

CICLOFAIXA

MEIO-FIO

GIOVANNE

CANESCHI:1015972268

3

Assinado de forma digital por

GIOVANNE CANESCHI:10159722683

Dados: 2024.11.19 11:08:42 -03'00'

GIOVANNE

CANESCHI:101597226

83

Assinado de forma digital por

GIOVANNE CANESCHI:10159722683

Dados: 2024.11.19 11:08:55 -03'00'

COMPANHIA LOTEADORA E URBANIZADORA

DO BRASIL LTDA:38364942000121

Assinado de forma digital por COMPANHIA LOTEADORA E

URBANIZADORA DO BRASIL LTDA:38364942000121

Dados: 2024.11.19 11:17:03 -03'00'

A
s
s
in

a
d
o

 p
o
r

2
 p

e
s
s
o

a
s
:
 N

A
Y

A
R

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 M
A

F
R

A
 e

 E
D

U
A

R
D

O
 M

E
IR

E
L

E
S

 M
E

L
L

O

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d

e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,

a
c
e
s
s
e

 h
tt
p

s
:/

/j
u
iz

d
e
fo

ra
.1

d
o

c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/D

9
5
F

-5
6

B
2
-6

3
1

6
-A

4
1
8

 e
 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 D

9
5

F
-5

6
B

2
-6

3
1
6
-A

4
1
8

A
s
s
in

a
d
o

 p
o
r

1
 p

e
s
s
o

a
:
 R

E
N

A
N

 L
U

IZ
 S

IL
V

A
 O

L
IV

E
IR

A

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d

e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,

a
c
e
s
s
e

 h
tt
p

s
:/

/j
u
iz

d
e
fo

ra
.1

d
o

c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/0

3
0

E
­2

C
2
4

­3
2
4

7
­0

0
2

8
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 0

3
0

E
­2

C
2
4
­3

2
4
7
­0

0
2
8